
 

Preisliste Ankauf 
Recyclingplatz Norderney 

THE PAULY GROUP GmbH & Co. KG Öffnungszeiten: 

Recyclingplatz Norderney 

Am Südstrandpolder 1 

26548 Norderney 

 

 04932 1756 

   Norderney@thepaulygroup.de 

 www.thepaulygroup.de 

Montag bis Donnerstag:  8:00 bis 16:00 Uhr 

Freitag:  8:00 bis 11:30 Uhr 

Samstag:  geschlossen 
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 Stand: 1. Oktober 2022 
 

Reiner Betonbruch (sortierfähig und unbelastet) ohne Sand 

 
Einzelpreis 

(netto) 
MwSt. 

Einzelpreis 

(brutto) 
Einheit Max. Vol. 

PKW-Anhänger  

bis 750 kg GG 
35,71 € 19 % 42,50 € je Anhänger 0,50 m³ 

PKW-Anhänger  

bis 2,0 t GG 
71,43 € 19 % 85,00 € je Anhänger 1,00 m³ 

LKW bis 2,8 t GG 107,14 € 19 % 127,00 € je LKW 1,50 m³ 

LKW bis 4,5 t GG 142,86 € 19 % 170,00 € je LKW 2,00 m³ 

LKW bis 7,5 t GG 214,29 € 19 % 255,00 € je LKW 3,00 m³ 

LKW bis 9,0 t GG 285,71 € 19 % 340,00 € je LKW 4,00 m³ 

LKW bis 12,0 t GG 357,14 € 19 % 425,00 €  je LKW 5,00 m³ 

LKW bis 20,0 t GG 500,00 € 19 % 595,00 € je LKW 7,00 m³ 

Betonbruchstücke  

größer 40 x 40 cm 
Werden pro m³ mit einem Aufschlag von 50 % auf den m³-Preis abgerechnet. 

Sand / Bauschuttgemisch (sauber und unbelastet) 
PKW - Anhänger  

bis 750 kg GG 
41,18 € 19 % 49,00 € je Anhänger 0,50 m³ 

PKW - Anhänger  

bis 2,0 t GG 
82,35 € 19 % 98,00 € je Anhänger 1,00 m³ 

LKW bis 2,8 t GG 123,53 € 19 % 147,00 € je LKW 1,50 m³ 

LKW bis 4,5 t GG 164,71 € 19 % 196,00 € je LKW 2,00 m³ 

LKW bis 7,5 t GG 247,06 € 19 % 294,00 € je LKW 3,00 m³ 

LKW bis 9,0 t GG 329,41 € 19 % 392,00 € je LKW 4,00 m³ 

LKW bis 12,0 t GG 411,76 € 19 % 490,00 € je LKW 5,00 m³ 

LKW bis 20,0 t GG 576,47 € 19 % 686,00 € je LKW 7,00 m³ 
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Preisliste Ankauf 
Recyclingplatz Norderney  

Die Betriebsordnung sowie das Betriebshandbuch sind Bestandteil dieser Preisliste und können beim 

Platzwart eingesehen werden. 
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 Stand: 1. Oktober 2022 

Die private Anlieferung von Grünschnitt ist nicht kostenlos. 

Alle Annahmepreise sind Richtpreise und können sich kurzfristig ändern! Um sicher zu gehen sollten Sie 

vor der Anlieferung den aktuellen Preis nachfragen. 

Auf Verlangen ist ein Schadstoffkataster vorzulegen, des Weiteren werden Schornsteine und sonstige schadstoffbelastete Materialien von der 

Annahme ausgeschlossen.  Verstöße gegen die Annahmerichtlinien werden dem Anlieferer berechnet, dieser trägt auch die Entsorgungskosten. 

Bauschutt (sortierfähig und unbelastet) ohne Sand 

 
Einzelpreis 

(netto) 
MwSt. 

Einzelpreis 

(brutto) 
Einheit Max. Vol. 

PKW-Anhänger 

bis 750 kg GG 
37,82 € 19 % 45,00 € je Anhänger 0,50 m³ 

PKW-Anhänger 

bis 2,0 t GG 
75,63 € 19 % 90,00 € je Anhänger 1,00 m³ 

LKW bis 2,8 t GG 113,45 € 19 % 135,00 € je LKW 1,50 m³ 

LKW bis 4,5 t GG 151,26 € 19 % 180,00 € je LKW 2,00 m³ 

LKW bis 7,5 t GG 226,89 € 19 % 270,00 € je LKW 3,00 m³ 

LKW bis 9,0 t GG 302,52 € 19 % 360,00 € je LKW 4,00 m³ 

LKW bis 12,0 t GG 378,15 € 19 % 450,00 € je LKW 5,00 m³ 

LKW bis 20,0 t GG 529,41 € 19 % 630,00 € je LKW 7,00 m³ 

Betonbruchstücke   

größer 40 x 40 cm 
Werden pro m³ mit einem Aufschlag von 50 % auf den m³-Preis abgerechnet. 

Grünschnitt 

 
Einzelpreis 

(netto) 
MwSt. 

Einzelpreis 

(brutto) 
Einheit Max. Vol. 

PKW - Anhänger  

bis 750 kg GG 
17,65 € 19 % 21,00 € je Anhänger 0,50 m³ 

PKW - Anhänger  

bis 2,0 t GG 
35,29 € 19 % 42,00 € je Anhänger 1,00 m³ 

LKW bis 2,8 t GG 52,94 € 19 % 63,00 € je LKW 1,50 m³ 

LKW bis 7,5 t GG 105,88 € 19 % 126,00 € je LKW 3,00 m³ 

LKW bis 9,0 t GG 141,18 € 19 % 168,00 € je LKW 4,00 m³ 

LKW bis 12,0 t GG 176,47 € 19 % 210,00 € je LKW 5,00 m³ 

LKW bis 20,0 t GG 247,06 € 19 % 294,00 € je LKW 7,00 m³ 

Grassoden 37,82 € 19% 45,00 € je m³ 1,00 m³ 

Stammholz  >20 cm Zuschlag 100 %     



 

Preisliste Verkauf 
Recyclingplatz Norderney 

THE PAULY GROUP GmbH & Co. KG Öffnungszeiten: 

Recyclingplatz Norderney 

Am Südstrandpolder 1 

26548 Norderney 

 

 04932 1756 

   Norderney@thepaulygroup.de 

 www.thepaulygroup.de 

Montag bis Donnerstag:  8:00 bis 16:00 Uhr 

Freitag:  8:00 bis 11:30 Uhr 

Samstag:  geschlossen 

 

  

1
8

0
1

0
0

3
2

2
.n

o
rd

e
rn

e
y
 

  
 Stand: 1. Oktober 2022 

  

Verkaufspreise 

 
Einzelpreis €/m³ 

(netto) 
MwSt. 

Einzelpreis €/m³ 

(brutto) 

Schotter (0-10) 21,01 € 19 % 25,00 € 

Schotter (0-20) 18,49 € 19 % 22,00 € 

Schotter (0-32) 18,49 € 19 % 22,00 € 

Schotter (20-40) 18,49 € 19 % 22,00 € 

Betonschotter (0-32) 20,17 € 19 % 24,00 € 

Füllsand ungesiebt 1,68 € 19 % 2,00 € 

Füllsand (0-10) abgesiebt 6,72 €  19 % 8,00 €  

Komposterde gesiebt 8,40 € 19 % 10,00 € 

Mutterboden 54,62 € 19 % 65,00 € 

Grünschnitt (gehäckselt) 12,61 € 19 % 15,00 € 

 

Solange Vorrat reicht!!! 

 

Alle Preise gelten ab unserem Lager Norderney. Falls die Lieferung frei Baustelle gewünscht wird, 

können wir Ihnen auch diese Leistung gesondert anbieten.  

 

Alle Verkaufspreise sind Richtpreise, die sich kurzfristig ändern können!!! 

Um sicher zu gehen, sollten Sie vor der Abnahme den aktuellen Preis nachfragen. 

 

Die Betriebsordnung sowie das Betriebshandbuch sind Bestandteil dieser Preisliste und können 

beim Platzwart eingesehen werden.  
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